
95

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

Název: SÍŤ KRYCHLE

Oblast: Matematika a její aplikace – Geometrie v rovině a v prostoru.

Zaměření/stručný
popis činností:

Sada úloh - sítě krychle včetně rozvoje prostorové představivosti.

Klasifi kace úloh: (5.4)

Časová dotace: 20 minut.

Pomůcky: Kopie pracovních karet, nůžky.

Podmínky pro 
organizaci:

Žák si sám vybírá sítě krychle a rozhoduje na základě své vlastní prostorové představivosti. 
Svůj názor si ověří praktickou činností vystřižením sítě krychle a ověří si, zda lze krychli 
sestavit.

Popis aktivit, 
možné postupy 
řešení, řešení 
úlohy, metodické 
poznámky:

Žák nejdříve rozhoduje abstraktním myšlením a pak si prakticky ověří vystřižením sítě krychle, 
zda se rozhodl správně.

Úloha 1: a) ANO,  b) NE, c) NE, d) ANO, e) ANO, f) ANO, g) NE

Další náměty 
na obměny či 
rozšíření, přesahy, 
vazby:

Žák si vymyslí další sítě těles a úlohu řeší.

Zdroje, citace:
CIHLÁŘ, J., MELICHAR, J., ZELENKA, M. Matematika pro 4. třídu, 2. díl. Praha: Fortuna, 
1995. s. 52. ISBN 80-7168-236-5.

Autor karty a všech jejich součástí, není-li uvedeno jinak, je: J. Melichar


